АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023 г. № 1740

О внесении изменения в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 21 апреля 2021 года № 592

«Об утверждении Правил землепользования и застройки территории

 (части территории) городского округа Солнечногорск

 Московской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Московской области от 7 апреля 2022 года № 332/11

«Об особенностях градостроительной деятельности в Московской области в 2022

и 2023 годах», распоряжением Комитета по архитектуре  и градостроительству

Московской области от 7 марта 2023 года  № 29РВ-106 «О подготовке проектов

документов градостроительного зонирования городских округов Московской

области и внесения изменений в документы градостроительного зонирования

городских округов Московской области в 2023 году» (в редакции от 16 июня

2023 года № 29РВ-317) и на основании письма Комитета по архитектуре

и градостроительству Московской области от 17 августа 2023 года

№ 29Исх-12634/152, администрация городского округа Солнечногорск Московской

области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск Московской области от 21 апреля 2021 года

№ 592 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части

территории) городского округа Солнечногорск Московской области», изложив

его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 28 апреля 2021 года № 639 «О внесении изменения

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки территории  (части территории) городского округа Солнечногорск

Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 6 июля 2022 года № 1188 «О внесении изменений

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки территории  (части территории) городского округа Солнечногорск

Московской области»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 15 августа 2022 года № 1491 «О внесении изменений

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки территории  (части территории) городского округа Солнечногорск

Московской области»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 30 декабря 2022 года № 2473 «О внесении изменений

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки территории  (части территории) городского округа Солнечногорск

Московской области»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 26 января 2023 года № 105 «О внесении изменений

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 21.04.2021 № 592 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки территории  (части территории) городского округа Солнечногорск

Московской области»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 7 апреля 2023 года № 529 «О внесении изменения

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 21 апреля 2021 года № 592 «Об утверждении Правил землепользования

и застройки территории  (части территории) городского округа Солнечногорск

Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

4.  Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее

постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет:  «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение

15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск

А.В. Сорокина.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков

	ГЛАВА 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	Статья 1. Общие положения
	Статья 2. Назначение и содержание Правил
	Статья 3. Порядок установления территориальных зон
	Статья 3.1. Территории пересечения государственного лесного реестра и Единого государственного реестра недвижимости
	Статья 4. Зоны с особыми условиями использования территорий
	Статья 4.1 Особые условия использования территорий зон санитарной охраны источников водоснабжения города Москвы
	Статья 4.2. Режим использования территории объекта культурного наследия федерального значения "Усадьба Чашниково, XIX в."
	Статья 4.3. Режим использования территории объекта культурного наследия регионального значения "Братская могила советских воинов, 1941 г."
	Статья 4.4. Режим использования территории объекта культурного наследия регионального значения "Братская могила советских воинов, 1941 г."
	Статья 4.5. Режим использования территории объекта культурного наследия регионального значения "Дворец путевой"
	Статья 4.6. Режим использования территории объекта культурного наследия регионального значения "Здание волисполкома, где 3 февраля 1921 г. был Ленин Владимир Ильич"
	Статья 4.7. Режим использования территории объекта культурного наследия регионального значения "Усадьба "Берсеневка": парк, кон. XVIII - нач. XIX вв."
	Статья 4.8. Режим использования территории объекта культурного наследия регионального значения - "Усадьба Дедешнево, XIX в."
	ГЛАВА 2. РЕГУЛИРОВАНИЕ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ УПОЛНОМОЧЕННЫМИ ОРГАНАМИ
	Статья 5. Перераспределение полномочий между органами местного самоуправления городского округа и уполномоченными Правительством Московской области центральными исполнительными органами Московской области
	Статья 6. Полномочия уполномоченных Правительством Московской области центральных исполнительных органов Московской области
	Статья 7. Полномочия органов местного самоуправления городского округа
	Статья 8. Комиссия по подготовке проекта единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования городского округа и по подготовке проекта правил землепользования и застройки в Московской области
	Статья 9. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа
	ГЛАВА 3. ИЗМЕНЕНИЕ ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ФИЗИЧЕСКИМИ И ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ. РЕГУЛИРОВАНИЕ ИНЫХ ВОПРОСОВ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
	Статья 10. Общие положения о градостроительном регламенте
	Статья 11. Состав градостроительного регламента
	Статья 12. Использование земельных участков и объектов капитального строительства, несоответствующих градостроительным регламентам
	Статья 13. Изменение видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами
	Статья 14. Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Статья 15. Порядок предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Статья 15.1. Архитектурно-градостроительный облик объекта капитального строительства
	Статья 16. Градостроительный план земельного участка
	Статья 17. Разрешение на строительство и разрешение на ввод объекта в эксплуатацию
	ГЛАВА 4. ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
	Статья 18. Общие положения по документации по планировке территории
	Статья 19. Цели комплексного развития территории
	Статья 20. Виды комплексного развития территории
	Статья 21. Порядок принятия и реализации решения о комплексном развитии территории
	Статья 22. Решение о комплексном развитии территории
	Статья 23. Договор о комплексном развитии территории
	Статья 24. Порядок заключения договора о комплексном развитии территории
	Статья 25. Комплексное развитие территории по инициативе правообладателей

	ГЛАВА 5. ОБЩЕСТВЕННЫЕ ОБСУЖДЕНИЯ ИЛИ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
	Статья 26. Общие положения об общественных обсуждениях или публичных слушаниях по вопросам землепользования и застройки
	Статья 27. Особенности проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту генерального плана, проекту о внесении изменений в генеральный план
	Статья 28. Особенности проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил, проекту о внесении изменений в Правила
	Статья 29. Особенности проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории
	Статья 30. Особенности проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Статья 31. Особенности проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	ГЛАВА 6. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА
	Статья 32. Основания для внесения изменений в Правила
	Статья 33. Порядок внесения изменений в Правила